
3509829
3509829
3509829

9001
جارية

رأسمالية
122557436

3509829
118623000

3288000
118238000

3288000
130708000

5016000
108839000

5025000
90597000

1226000

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

 مخصصات البرامج 
مقدر

2014
تأشيري
2015

تأشيري
2016 2013الهدف 2013

اعادة تقديرمقدر
2012
فعلي

 الادارة  و الخدمات المساندة

 مشروع الادارة 9001001
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

3288000
3288000
3288000

3288000
3288000
3288000

5016000
5016000
5016000

5025000
5025000
5025000

1226000
1226000
1226000

   
          المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــاريع 

مقدر
2014

تأشيري
2015

تأشيري
2016 2013البرنامج 2013

اعادة تقديرمقدر
2012
فعلي

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

 1 -   المحافظة على الاستقرار 
النقدي في المملكة وضمان قابلية

تحويل الدينار الاردني 

 2 - ضمان سلامة  ومنعة الجهاز
المصرفي

 3 - المحافظة على نظام
مدفوعات وطني آمن ومتطور

 4 - المحافظة على الثقة والامان 
في النقد الاردني 

1
2
4

1
2
3
1
2

3
1
2
3

 سعر صرف الدينار مقابل الدولار  الامريكي 
 معدل التضخم السنوي

 تغطية احتياطيات المملكة من العملات  الاجنبية  لمستوردات
المملكة (شهر)

  نسبة كفاية راس المال لجميع البنوك
 نسبة السيولة القانونية

 نسبة الرافعة المالية
 وقت امر التحويل (بالثانية )

 عدد مرات ال (Rejection)  في ال (RTGS- JO) أقل
من %0.5
T+Zero 

 عدد العلامات  الامنية  في ورق النقد
 درجة جودة اوراق النقد في التداول

 مخزون محلي واستراتيجي كافي

1.14
4.5-4%

7

12%<
100%<

6%<
70

0.5%

T+Zero
10

75%
100%

1.41
4-4.5%

6.5

12%<
100%<

6%<
70

0.5%

T+Zero
10

75%
100%

1.41
4-4.5%

6

12%<
100%<
6%<
70

0.5%

T+Zero
10

75%
100%

1.14
6.4%
5.7

12%<
100%<

6%<
70

0.48%

T+Zero
10

75%
100%

1.41
4-4.5%

3

12%<
100%<

6%<
70

0.5%

T+Zero
10

75%
100%

1.41
4.6%

7

12%<
100%<
6%<
70

0.5%

T+Zero
10

75%
100%

1.41
6.25%

5.1

21.4%
161.4%
13.2%

70
0.219%

2+T
10

60%
100%

2006
2006
2006

2006
2006
2006
2006
2006

2006
2006
2006
2006

مؤشر قياس الأداء 

القيمة الأساس 
الأهداف  الإستراتيجية  للوزارة / الدائرة و مؤشرات قياس الاداء 

الهدف الإستراتيجي 
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة القيمة

201420152016

تقييم ذاتي 
اولي

2013 2013

القيمة
المستهدفة

2012

القيمة
الفعلية

   أن نكون من أكفأ البنوك المركزية على المستوى الإقليمي  والدولي في الحفاظ على الاستقرار  النقدي واستقرار القطاع المالي بما يساهم
في تحقيق النمو الاقتصادي  المستدام في المملكة

 المحافظة على الاستقرار  النقدي وضمان قابلية تحويل الدينار الأردني  في ظل هيكل أسعار فائدة متوافق مع حجم النشاط الاقتصادي  بما
يساهم في توفير بيئة استثمارية جاذبة ،بالإضافة  الى ضمان سلامة  ومنعة الجهاز المصرفي ونظام المدفوعات الوطني, وفي سبيل ذلك

يطبق البنك المركزي سياسة نقدية فعالة و يوظف موارده البشرية و المالية والتقنية و المعرفية بالشكل الأمثل. 

 قانون رقم (23) لسنة 1971

الرؤيـــــــــــــــة :

الرسالـــــــــــــة :

الاطار  القانوني : 

 الفصل :  8159   البنك المركزي الاردني 

12606726512191100012152600013572400011386400091823000المجموع 

مجموع الجارية 
مجموع الرأسمالية 

مجموع الفصل 

122557436
3509829

126067265

118623000
3288000

121911000

118238000
3288000

121526000

130708000
5016000

135724000

108839000
5025000

113864000

90597000
1226000

91823000

2



(بالدينار)

خلاصة  موازنة  البنك المركزي الاردني 

1132170009284900088769000
1132170009284900088769000 ايرادات بيع السلع والخدمات142

مجموع الإيرادات    

13070800010883900090597000

211
212
221
271
282

 الرواتب والأجور  والعلاوات 
 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات
 التقاعد والتعويضات
 نفقات اخرى متنوعه

10188000
941000

116004000
2680700

894300

10616000
991000

93617000
2720700

894300

11141000
1050000

74742000
2769700

894300

مجموع النفقات الجارية   

4113001
4119004

 وفر الموازنة قبل التمويل
 استخدام احتياطيات لتسديد التزامات

0
343309000

0
320802000

0
299787000

202001501600050250001226000  رأسمالية - تمويل داخلي

5113001
5114001
5119007

 تسديد العجز قبل التمويل
 تحويل فائض الوحدات الحكومية للخزينة

 احتياطيات لتسديد التزامات

22507000
0

320802000

21015000
0

299787000

3054000
0

296733000

 الإيــــــــــــــــــــــــــرادات 

 النفقـــــــــــــــــــــــــــــات   
 أ - النفقات الجارية               

1226000 5025000 5016000 مجموع النفقات الرأسمالية   

  ب - النفقات الراسمالية   

 موازنة التمويـــــــــــل
 أ - الإ  ستخدامـــــات    

343309000320802000299787000 مجموع الاستخدامات   
 ب - المصـــــــــادر  

343309000320802000299787000 مجموع المصادر  

 العجز/ الوفر قبل التمويل
13572400011386400091823000اجمالي النفقات     

22507000-21015000-3054000-

000العجز/ الوفر بعد التمويل

البيــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــان 
تأشيريتأشيريمقدر

201420152016
اعادة تقدير

2013

112300000
112300000

مقدر
2013

112300000
112300000

9984000
921000

103346000
3047600

939400

10308000
982000

103346000
3047600

939400
118238000 118623000

3288000 3288000
3288000 3288000

121526000 121911000
9226000- 9611000-

9226000
0

343309000

9611000
0

290778883
352535000 300389883

0
352535000

0
300389883

352535000 300389883
0 0

فعلي
2012

120478282
120478282

9608226
886269

108722992
2522862

817087
122557436

3509829
3509829

126067265
5588983-

5588983
0

352535000
358123983

0
358123983
358123983

0



الإيـــرادات 
8159 (بالدينار )

1421
052
001
002
003
999

69680000
38110000

5128000
299000

64347000
22889000

5314000
299000

65729000
17254000

5487000
299000

88769000 92849000 113217000
88769000 92849000 113217000
88769000 92849000 113217000

مجموع المادة  
المجموع  
مجموع الايرادات     

البنك المركزي الاردني 

 الايرادات  الجارية للبنك المركزي
 مبيعات الوحدات الحكومية السوقية

الفصل : 
رقم المادة
الرئيسية

المادة \
البند

تأشيريتأشيريمقدرالوصــــــــــــــــــــف
201420152016

اعادة تقدير
2013

70887000
36377000

4806000
230000

112300000
112300000

112300000

مقدر
2013

70887000
36377000

4806000
230000

112300000
112300000
112300000

 ايرادات الاستثمار  الخارجية
 ايرادات الاستثمار  المحلية

 الايرادات  الادارية  و الفروع
 ايرادات متفرقة

فعلي
2012

74292881
43295832

2588108
301461

120478282
120478282
120478282



( بالدينار )

 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الجارية للسنوات 2012 - 2016
 البنك المركزي الاردني 8159

21

22

27

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 المنافع الاجتماعية 

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2711

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 التقاعد والتعويضات

 نفقات اخرى متنوعه

101
102
103
105
106
107
110
111
112
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

308

302
303

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  العلاوة  الاساسية 

  علاوة  العمل الاضافي 
  العلاوة  الاضافية 

  علاوات  اخرى
  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  الهاتف والتلكس والبرق والبريد

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات
  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها

  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ. 

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  التقاعد والتعويضات

  المساهمات
  البعثات العلمية والدورات التدريبية

8007400
45500

245600
1076800

32200
139800
361200

93200
10300

176000

941000

13200
739800

20400
891200
122800
842200

30500
107400

79900
3325800

123700
214300
327800

109165000

2680700

750000
144300

8409400
47700

257600
1077000

32200
146800
361200

97800
10300

176000

991000

13200
769100

20400
891000
133700
874500

32000
112800

83900
3429400

125800
224400
327800

86579000

2720700

750000
144300

8903800
50100

273200
1077500

32200
154000
361200
102700

10300
176000

1050000

13200
789500

20400
891000
142400
909500

33600
118400

88100
3536400

127800
235900
327800

67508000

2769700

750000
144300

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

10188000

941000

116004000

2680700

894300

10616000

991000

93617000

2720700

894300

11141000

1050000

74742000

2769700

894300

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    
13070800010883900090597000 مجموع  الفصل    

201420152016
اعادة تقدير

2013

7829500
48800

246500
1044000

36400
135300
360000

90200
9300

184000

921000

13200
628900

14500
816000
104600
714100

26800
86600
86800

3239200
127000
183400
349000

96955900

3047600

780000
159400

9984000

921000

103346000

3047600

939400

118238000

مقدر
2013

8153500
48800

246500
1044000

36400
135300
360000

90200
9300

184000

982000

13200
628900

14500
816000
104600
714100

26800
86600
86800

3239200
127000
183400
349000

96955900

3047600

780000
159400

10308000

982000

103346000

3047600

939400

118623000

فعلي
2012

7542893
46215

256495
994538

34849
123191
375215

81986
9273

143571

886269

12611
677252

19523
746407

96291
636575

34212
68851
76123

3046954
121522
173950
351815

102660906

2522862

685129
131958

9608226

886269

108722992

2522862

817087

122557436



( بالدينار ) البنك المركزي الاردني 8159
9001

21

22

27

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 المنافع الاجتماعية 

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2711

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 التقاعد والتعويضات

 نفقات اخرى جارية

101
102
103
105
106
107
110
111
112
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

308

302
303

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  العلاوة  الاساسية 

  علاوة  العمل الاضافي 
  العلاوة  الاضافية 

  علاوات  اخرى
  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  الهاتف والتلكس والبرق والبريد

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات
  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها

  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  التقاعد والتعويضات

  المساهمات
  البعثات العلمية والدورات التدريبية

الفصل   :
البرنامج :

13070800010883900090597000 مجموع البرنامج    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201420152016البند

8007400
45500

245600
1076800

32200
139800
361200

93200
10300

176000

941000

13200
739800

20400
891200
122800
842200

30500
107400

79900
3325800

123700
214300
327800

109165000

2680700

750000
144300

8409400
47700

257600
1077000

32200
146800
361200

97800
10300

176000

991000

13200
769100

20400
891000
133700
874500

32000
112800

83900
3429400

125800
224400
327800

86579000

2720700

750000
144300

8903800
50100

273200
1077500

32200
154000
361200
102700

10300
176000

1050000

13200
789500

20400
891000
142400
909500

33600
118400

88100
3536400

127800
235900
327800

67508000

2769700

750000
144300

 النفقات الجارية حسب البرنامج للسنوات  2012 - 2016

10188000

941000

116004000

2680700

894300

130708000

10616000

991000

93617000

2720700

894300

10883900090597000

11141000

1050000

74742000

2769700

894300

مجموع الفصل    

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2013

7829500
48800

246500
1044000

36400
135300
360000

90200
9300

184000

921000

13200
628900

14500
816000
104600
714100

26800
86600
86800

3239200
127000
183400
349000

96955900

3047600

780000
159400

8153500
48800

246500
1044000

36400
135300
360000

90200
9300

184000

982000

13200
628900

14500
816000
104600
714100

26800
86600
86800

3239200
127000
183400
349000

96955900

3047600

780000
159400

مقدر
2013

9984000

921000

103346000

3047600

939400

10308000

982000

103346000

3047600

939400
118238000 118623000

7542893
46215

256495
994538

34849
123191
375215

81986
9273

143571

886269

12611
677252

19523
746407

96291
636575

34212
68851
76123

3046954
121522
173950
351815

102660906

2522862

685129
131958

فعلي
2012

9608226

886269

108722992

2522862

817087
122557436

الادارة  و الخدمات المساندة

118238000 118623000 122557436

 



( بالدينار )
 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الرأسمالية للسنوات 2012 - 2016

 البنك المركزي الاردني 8159

 النفقات

 اصول ثابتة

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3111

3112

3113

 استخدام السلع و الخدمات

 اصول ثابتة

 اصول ثابتة

 اصول ثابتة

512

508

505
506

511

 نفقات ادامة و تشغيل

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات  وأجهزة
 مركبات وآليات

 تجهيز وتأثيث

2116000

2373000

271000
240000

16000

890000

3750000

248000
120000

17000

717000

115000

276000
100000

18000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

2116000

2373000

511000

16000

890000

3750000

368000

17000

717000

115000

376000

18000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
501600050250001226000 مجموع  الفصل   

201420152016
اعادة تقدير
2013

1852000

671000

586000
170000

9000

مقدر
2013

1852000

671000

586000
170000

9000

1852000

671000

756000

9000

1852000

671000

756000

9000

3288000 3288000

فعلي
2012

65611

154754

3275195
0

14269

65611

154754

3275195

14269

3509829



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2012 - 2016

 الفــصــــــــــل : 8159        البنك المركزي الاردني 
 البرنــــــــامـج : 9001        الادارة  و الخدمات المساندة

 المشــــــــروع : 001          مشروع الادارة 

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3111

3112

3113

 استخدام السلع و الخدمات

 مباني و انشاءات

  أجهزة و اليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

512

508

505

506

511

 نفقات ادامة و تشغيل

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات  وأجهزة

 مركبات وآليات

 تجهيز وتأثيث

2116000

2373000

271000

240000

16000

890000

3750000

248000

120000

17000

717000

115000

276000

100000

18000

999

040

999

999

006

 متفرقة

 انشاءات مختلفة

 معدات وآلات  وأجهزة و متفرقة

 متفرقة

 تاثيث و تجهيزالمباني و المرافق

2116000

2373000

271000

240000

16000

890000

3750000

248000

120000

17000

717000

115000

276000

100000

18000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

501600050250001226000 مجموع البرنامج    
501600050250001226000 مجموع الفصل    

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201420152016البند

5016000 50250001226000مجموع المشروع   

اعادة تقدير
2013

1852000

671000

586000

170000

9000

1852000

671000

586000

170000

9000

مقدر
2013

1852000

671000

586000

170000

9000

1852000

671000

586000

170000

9000

3288000 3288000

3288000 3288000

3288000 3288000

فعلي
2012

65611

154754

3275195

0

14269

65611

154754

3275195

0

14269

3509829

3509829

3509829
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