الفصل: 8159 البنك المركزي الاردني

الرؤيـــــة: أن نكون من أكفأ البنوك المركزية على المستوى الإقليمي والدولي في الحفاظ على الاستقرار النقدي واستقرار القطاع المالي بما يساهم في تحقيق النمو الاقتصادي المستدام في المملكة

الرسالــــــة: المحافظة على الاستقرار النقدي وضمان قابلية تحويل الدينار الأردني في ظل هيكل أسعار فائدة متوافق مع حجم النشاط الاقتصادي بما يساهم في توفير بيئة استثمارية جاذبة ،بالإضافة الى ضمان سلامة ومنعة الجهاز المصرفي ونظام المدفوعات الوطني, وفي سبيل ذلك يطبق البنك المركزي سياسة نقدية فعالة و يوظف موارده البشرية و المالية والتقنية و المعرفية بالشكل الأمثل.

الاطار القانوني: قانون رقم (23) لسنة 1971

الأهداف الإستراتيجية للوزارة / الدائرة و مؤشرات قياس الاداء												
			تقييم ذاتي	القيمة	القيمة	ساس	القيمة الأ					
فة	مة المستهد	القي	اولي	المستهدفة	الفعلية	القيمة	سنة					
2016	2015	2014	2013	2013	2012	1	الأساس	۶	مؤشر قياس الأداء	راتيجي	بدف الإستر	اله
1.14	1.41	1.41	1.14	1.41	1.41	1.41	2006	مريكي	1 سعر صرف الدينار مقابل الدولار الا	ی دسترار		
4.5-4%	4-4.5%	4-4.5%	6.4%	4-4.5%	4.6%	6.25%	2006		2 معدل التضخم السنوي			
7	6.5	6	5.7	3	7	5.1	2006		4 تغطية احتياطيات المملكة من العملات	ي ا	دينار الاردن	تحويل ال
12%<	12%<	12%<	12%<	12%<	12%<	21.4%	2006	ي	المملكة (شهر) 1 نسبة كفاية راس المال لجميع البنوك	ومنعة الجهاز	بان سلامة	2 ـ ضو
100%<	100%<	100%<		100%<	100%<				2 نسبة السيولة القانونية		_	_ المصرفي
6%<	6%<	6%<	6%<	6%<	6%<	13.2%	2006		3 نسبة الرافعة المالية			
70	70	70	70	70	70	70	2006		1 وقت امر التحويل (بالثانية)		حافظة على	٦ - الم
0.5%	0.5%	0.5%	0.48%	0.5%	0.5%	0.219%		iši (PTGS- IO) i	2 عدد مرات ال (Rejection) في اا		ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــ	
0.576	0.576	0.576	0.40 /6				2000	J-, (K163-30) 5	2 (۱۸۳) عي (۱۸۳) عي « من 0.5%			
T+Zero	T+Zero	T+Zero	T+Zero	T+Zero	T+Zero	2+T	2006		T+Zero 3	1		
10	10	10	10	10	10	10	2006		1 عدد العلامات الامنية في ورق النقد	الثقة والامان	_	
75%	75%	75%	75%	75%	75%	60%	2006		2 درجة جودة اوراق النقد في التداول	!	الاردني	في النقد
100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	2006		3 مخزون محلي واستراتيجي كافي	<u> </u>		
										رامج	صات البر	مخص
نأشيري	ری ت	تأشي	مقدر	ادة تقدير	اء	مقدر	فعلي					
2016		15	2014	2013	- :	2013	2012	_	———	برامــــــ	11	الهدف
90597	000 1088	339000	130708000	118238	000 11	8623000	122557430	جارية 6				
1226	000 50	25000	5016000	3288	000	3288000	3509829	رأسمالية و	ة و الخدمات المساندة	الادارة	9001	2
91823	000 1138	364000	135724000	121526	000 12	1911000	12606726	المجموع	_			
90597	000 1088	339000	130708000	118238	000 11	8623000	122557436	مجموع الجارية				
1226	000 50	25000	5016000	3288	000	3288000	3509829	مجموع الرأسمالية				
91823	000 1138	364000	135724000	121526	000 12	1911000	12606726	مجموع الفصل				

						· Co .			
							اريع الرأسمالية حسب البرنامج	ات المش	مخصص
تأشيري	تأشيري	مقدر	اعادة تقدير	مقدر	فعلي				
2016	2015	2014	2013	2013	2012		مشــــاريع	41	البرنامج
1226000	5025000	5016000	3288000	3288000	3509829		مشروع الادارة	001	9001
1226000	5025000	5016000	3288000	3288000	3509829	مجموع البرنامج			
1226000	5025000	5016000	3288000	3288000	3509829	المجموع			

خلاصة موازنة البنك المركزي الاردني

(بالدينار)

							
		فعلي	مقدر	اعادة تقدير	مقدر	تأشيري	تأشيري
	البيــــان	2012	2013	2013	2014	2015	2016
لأتــــــــــــــــــــــــــــــــــــ	رادات						
142	ايرادات بيع السلع والخدمات	120478282	112300000	112300000	113217000	92849000	88769000
	مجموع الإيرادات	120478282	112300000	112300000	113217000	92849000	88769000
: قة							
- النفقات الجار	ية						
211	الرواتب والأجور والعلاوات	9608226	10308000	9984000	10188000	10616000	11141000
212	مساهمات الضمان الاجتماعي	886269	982000	921000	941000	991000	1050000
221	استخدام السلع و الخدمات	108722992	103346000	103346000	116004000	93617000	74742000
271	التقاعد والتعويضات	2522862	3047600	3047600	2680700	2720700	2769700
282	نفقات اخرى متنوعه	817087	939400	939400	894300	894300	894300
	مجموع النفقات الجارية	122557436	118623000	118238000	130708000	108839000	90597000
ب - النفقات الر	إسمالية				· ·	<u> </u>	<u> </u>
202001	رأسمالية - تمويل داخلي	3509829	3288000	3288000	5016000	5025000	1226000
	مجموع النفقات الرأسمالية	3509829	3288000	3288000	5016000	5025000	1226000
	اجمالي النفقات	126067265	121911000	121526000	135724000	113864000	91823000
عجز/ الوفر قبل	التمويل	5588983-	9611000-	9226000-	22507000-	21015000-	3054000-
وازنة التموي	ل						
- الإستخدام							
5113001	تسديد العجز قبل التمويل	5588983	9611000	9226000	22507000	21015000	3054000
5114001	تحويل فانض الوحدات الحكومية للغزينة	0	0	0	0	0	0
5119007	احتياطيات لتسديد التزامات	352535000	290778883	343309000	320802000	299787000	296733000
	مجموع الاستخدامات	358123983	300389883	352535000	343309000	320802000	299787000
، - المصــــا	<i>د</i> ر				'		
4113001	وفر الموازنة قبل التمويل	0	0	0	0	0	0
4119004	استخدام احتياطيات لتسديد التزامات	358123983	300389883	352535000	343309000	320802000	299787000
	مجموع المصادر	358123983	300389883	352535000	343309000	320802000	299787000
جز/ الوفر بعد	التدميل	0	0	0	0	0	0

الإيسرادات

الفصل: 8159 البنك المركزي الاردنى (بالدينار)

(<u> </u>		
تأشير <i>ي</i> 2016	تأشيري	مقدر	اعادة تقدير	مقدر	فعل <i>ي</i> 2012	الوصـــف	المادة ١	رقم المادة
2016	2015	2014	2013	2013	2012		البند	الرئيسية
						مبيعات الوحدات الحكومية السوقية		1421
						الايرادات الجارية للبنك المركزي	052	
65729000	64347000	69680000	70887000	70887000	74292881	ايرادات الاستثمار الخارجية	001	
17254000	22889000	38110000	36377000	36377000	43295832	ايرادات الاستثمار المحلية	002	
5487000	5314000	5128000	4806000	4806000	2588108	الايرادات الادارية و الفروع	003	
299000	299000	299000	230000	230000	301461	ايرادات متفرقة	999	
88769000	92849000	113217000	112300000	112300000	120478282	مجموع المادة		
88769000	92849000	113217000	112300000	112300000	120478282	المجموع		
88769000	92849000	113217000	112300000	112300000	120478282	مجموع الايرادات		

الخلاصة الإجمالية للنفقات الجارية للسنوات 2012 - 2016

سل :	פּוּ	815 البنك المركزي الاردني						(بالدين
موعة	المادة	815 البنك المركزي الاردني الوصـــف	فع <i>لي</i> 2012	مقدر 2013	اعادة تقدير 2013	مقدر 2014	تأشيري 2015	تأشيري 2016
2′		تعويضات العاملين						
211		الرواتب والأجور والعلاوات						
	101	الموظفون المصنفون	7542893	8153500	7829500	8007400	8409400	8903800
	102	الموظفون غير المصنفين	46215	48800	48800	45500	47700	50100
1	103	الموظفون بعقود	256495	246500	246500	245600	257600	273200
1	105	علاوة غلاء المعيشة الشخصية	994538	1044000	1044000	1076800	1077000	1077500
1	106	علاوة غلاء المعيشة العائلية	34849	36400	36400	32200	32200	32200
1	107	العلاوة الاساسية	123191	135300	135300	139800	146800	154000
1	110	علاوة العمل الاضافي	375215	360000	360000	361200	361200	361200
	111	العلاوة الإضافية	81986	90200	90200	93200	97800	102700
	112	· · · · ·	9273	9300	9300	10300	10300	10300
1	116	مكافآت الموظفين	143571	184000	184000	176000	176000	176000
		J., J	9608226	10308000	9984000	10188000	10616000	11141000
212		مساهمات الضمان الاجتماعي						
	301	•	886269	982000	921000	941000	991000	1050000
	301	•	886269	982000	921000	941000	991000	1050000
2:	I	استخدام السلع والخدمات	000203	302000	321000	341000	331000	1030000
		استخدام السلع و الخدمات						
22′	204	- '	12611	13200	13200	13200	13200	13200
	201	الايجارات	677252	628900	628900	739800	769100	789500
	202	25. 3 25. 3 2 3 4						
	203	, ,	19523	14500	14500	20400	20400	20400
	204	الكهرباء	746407	816000	816000	891200	891000	891000
	205	المحروقات	96291	104600	104600	122800	133700	142400
	206	4 353 25 22 2	636575	714100	714100	842200	874500	909500
	207	V 333 1 3 31 1	34212	26800	26800	30500	32000	33600
	208		68851	86600	86600	107400	112800	118400
	209	قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية		86800	86800	79900	83900	88100
	210	مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ		3239200	3239200	3325800	3429400	3536400
	211		121522	127000	127000	123700	125800	127800
	212	3	173950	183400	183400	214300	224400	235900
	213		351815	349000	349000	327800	327800	327800
	214	مصروفات سلع وخدمات اخرى	102660906	96955900	96955900	109165000	86579000	67508000
		المجموع	108722992	103346000	103346000	116004000	93617000	74742000
2		المنافع الاجتماعية						
27		التقاعد والتعويضات						
	308	التقاعد والتعويضات	2522862	3047600	3047600	2680700	2720700	2769700
	'	المجموع	2522862	3047600	3047600	2680700	2720700	2769700
28		نفقات أخرى						
282		نفقات اخرى متنوعه						
	302		685129	780000	780000	750000	750000	750000
+	303	البعثات العلمية والدورات التدريبية	131958	159400	159400	144300	144300	144300
			817087	939400	939400	894300	894300	894300

الفصل : 8159 البنك المركزي الاردني (بالدينار)

عس :	133 :	٥ البت المركزي الاردني						, -+)
نامج:	001 :	9 الادارة و الخدمات المساندة						
	المادة / البند	الوصـف	فعل <i>ي</i> 2012	مقدر 2013	اعادة تقدير 2013	مقدر 2014	تأشيري 2015	تأشيري 2016
2		تعويضات العاملين						
21		الرواتب والأجور والعلاوات						
	101	الموظفون المصنفون	7542893	8153500	7829500	8007400	8409400	8903800
2	102	الموظفون غير المصنفين	46215	48800	48800	45500	47700	50100
3	103	الموظفون بعقود	256495	246500	246500	245600	257600	273200
j	105	علاوة غلاء المعيشة الشخصية	994538	1044000	1044000	1076800	1077000	1077500
5	106	علاوة غلاء المعيشة العائلية	34849	36400	36400	32200	32200	32200
<i>,</i>	107	العلاوة الاساسية	123191	135300	135300	139800	146800	154000
j	110	علاوة العمل الاضافي	375215	360000	360000	361200	361200	361200
П	111	العلاوة الاضافية	81986	90200	90200	93200	97800	102700
2	112	علاوات الحرى	9273	9300	9300	10300	10300	10300
5	116	مكافآت الموظفين	143571	184000	184000	176000	176000	176000
		المجموع	9608226	10308000	9984000	10188000	10616000	11141000
212		مساهمات الضمان الاجتماعي						
Ī	301	الضمان الاجتماعي	886269	982000	921000	941000	991000	1050000
		المجموع	886269	982000	921000	941000	991000	1050000
22		استخدام السلع والخدمات						
22		استخدام السلع و الخدمات						
	201	الايجارات	12611	13200	13200	13200	13200	13200
	202	الهاتف والتلكس والبرق والبريد	677252	628900	628900	739800	769100	789500
	203	الماء	19523	14500	14500	20400	20400	20400
	204	الكهرباء	746407	816000	816000	891200	891000	891000
	205	المحروقات	96291	104600	104600	122800	133700	142400
	206	صيانة الألات والأثاث ونوازمها	636575	714100	714100	842200	874500	909500
	207	صيانة السيارات والآليات ولوازمها	34212	26800	26800	30500	32000	33600
	208	صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها	68851	86600	86600	107400	112800	118400
	209	قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية	76123	86800	86800	79900	83900	88100
	210	مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ	3046954	3239200	3239200	3325800	3429400	3536400
	211	التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات	121522	127000	127000	123700	125800	127800
	212	التأمين	173950	183400	183400	214300	224400	235900
	213	السفر في المهمات الرسمية	351815	349000	349000	327800	327800	327800
ı	214	مصروفات سلع وخدمات اخرى	102660906	96955900	96955900	109165000	86579000	67508000
		المجموع	108722992	103346000	103346000	116004000	93617000	74742000
2		المنافع الاجتماعية						
27		التقاعد والتعويضات						
\$	308	التقاعد والتعويضات	2522862	3047600	3047600	2680700	2720700	2769700
		المجموع	2522862	3047600	3047600	2680700	2720700	2769700
28		نفقات أخرى						
28		نفقات اخری جاریة	005400	70000	70000	750000	750000	750000
	302	المساهمات	685129	780000	780000	750000	750000	750000
•	303	البعثات العلمية والدورات التدريبية	131958	159400	159400	144300	144300	144300
		المجموع	817087	939400	939400	894300	894300	894300
		مجموع البرنامج	122557436	118623000	118238000	130708000	108839000	90597000
		مجموع الفصل	122557436	118623000	118238000	130708000	108839000	90597000

الخلاصة الاجمالية للنفقات الرأسمالية للسنوات 2012 - 2016

البنك المركزي الاردني الوصيف الفصل: (بالدينار) تأشيري فعلي تأشيري مقدر اعادة تقدير مقدر المجموعة المادة النفقات استخدام السلع والخدمات استخدام السلع و الخدمات 512 نفقات ادامة و تشغيل المجموع 65611 اصول ثابتة اصول غير مالية اصول ثابتة 508 أشغال و انشاءات المجموع 154754 اصول ثابتة معدات وآلات وأجهزة مركبات وآليات المجموع 3275195 اصول ثابتة 511 تجهيز وتأثيث المجموع 14269 مجموع الفصل 3509829

النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2012 - 2016

(بالدينار) البنك المركزي الاردني الفصل : 8159 الادارة و الخدمات المساندة البرنــامج: 9001 مشروع الادارة روع: 001 مصدر التمويل: 202001 رأسمالية - تمويل داخلي تأشير*ي* 2016 تأشير*ي* 2015 اعادة تقدير الوصيف فعلي مقدر مقدر المجموعة استخدام السلع والخدمات استخدام السلع و الخدمات نفقات ادامة و تشغيل متفرقة مجموع المادة اصول غير مالية مبانی و انشاءات أشغال و انشاءات انشاءات مختلفة مجموع المادة أجهزة و اليات ومعدات معدات وآلات وأجهزة معدات وآلات وأجهزة و متفرقة مجموع المادة مركبات وآليات مجموع المادة اصول ثابتة اخرى تجهيز وتأثيث تاثيث و تجهيز المباني و المرافق مجموع المادة مجموع المشروع مجموع البرنامج مجموع الفصل